
 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  
ГОРОДА  КАЗАНИ 

 

УПРАВЛЕНИЕ   
ОБРАЗОВАНИЯ 

 

 

КАЗАН  ШӘҺӘРЕ 
МУНИЦИПАЛЬ  БЕРӘМЛЕГЕНЕҢ 

БАШКАРМА  КОМИТЕТЫ 
 

МӘГАРИФ 
ИДАРӘСЕ 

 

Б.Красная ул., 1, г.Казань, Республика Татарстан, 420111 Б.Краснаяур., 1, Казан ш., Татарстан Республикасы, 420111 
Тел. (843) 292-70-50, факс (843) 292-84-18, e-mail: 

 

 

 

 

       Приказ                                                                       Боерык 

 

     _24.12.2018__                                            №996_              

 

Об итогах муниципального этапа  

Всероссийской олимпиады  

школьников в 2018/2019 учебном году  

по французскому языку 

  

В соответствии с приказом Управления образования г.Казани «Об 

организации и проведении муниципального этапа Всероссийской и 

Республиканской олимпиад школьников в 2018/2019 учебном году» от 26.10.2018 

№814 7 и 8 декабря 2018 года проведен муниципальный этап Всероссийской 

олимпиады школьников по французскому языку для учащихся 7-11 классов 

общеобразовательных организаций г.Казани, в котором приняли участие 23 

школьника, из них 1 учащийся – 7-х классов, 8 учащихся – 8-х классов, 2 учащихся 

– 9-х классов, 6 учащихся – 10-х классов, 6 учащихся – 11-х классов. 

На основании протоколов, представленных членами жюри, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить список призеров, победителей муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2018/2019 учебном году по французскому 

языку согласно приложению. 

2. Объявить победителями и призерами муниципального этапа по 

французскому языку учащихся согласно приложению. 

3. Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей и призеров 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по французскому 

языку согласно приложению. 

4. Директору МБУ ДО «Городской центр творческого развития и 

гуманитарного образования для одаренных детей» г.Казани А.М.Ахметову 

направить в ГАУ «Республиканский олимпиадный центр» пакет документов в 

Документ создан в электронной форме. № 2966855-Инф от 28.12.2018. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 1 из 4. Страница создана: 28.12.2018 10:46



 2 

электронной форме, включающий отчет о проведении муниципального этапа 

олимпиады по данному предмету (форма 1 в формате *.xls приказа МО и Н РТ от  

26.10.2018  № под-1580/18). 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 

Управления образования г.Казани  С.Н.Захарову. 

Приложение на 1 л. в 1 экз. 

 

Начальник                      И.Р.Хидиятов 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
З.Ф.Мухаметзянова 

292-92-43   

Документ создан в электронной форме. № 2966855-Инф от 28.12.2018. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 2 из 4. Страница создана: 28.12.2018 10:46



№ 

п/п

Полное 

наименование 

образовательного 

учреждения (по 

уставу) Фамилия Имя Отчество Класс Статус

Фамилия 

педагога, 

подготовившего, 

участника 

олимпиады

Полное 

наименование 

образовательного 

учреждения (по 

уставу)

1

МБОУ «Гимназия 

№9» Титов Алексей Сергеевич 7 Победитель

Кашафова Венера 

Салихзяновна

МБОУ «Гимназия 

№9» 

2

МБОУ «Гимназия 

№9» Ермолаева Вероника Ивановна 8 Победитель

Хайбуллина Алсу 

Камилевна

МБОУ «Гимназия 

№9» 

3

МБОУ «Гимназия 

№9» Пигачёва Дарья Сергеевна 8 Призер

Кашафова Венера 

Салихзяновна

МБОУ «Гимназия 

№9» 

4

МБОУ «Гимназия 

№9» Усманова Алина Вазыховна 8 Призер

Кашафова Венера 

Салихзяновна

МБОУ «Гимназия 

№9» 

5

МБОУ «Гимназия 

№9» Иванова Элина Сергеевна 8 Призер

Бахтиарова 

Светлана 

Евгеньевна

МБОУ «Гимназия 

№9» 

6

МБОУ «Гимназия 

№9» Каримов Эмиль Русланович 9 Победитель

Гилазутдинова 

Диана 

Ильдархановна

МБОУ «Гимназия 

№9» 

7

МБОУ «Гимназия 

№9» Муртазина Диляра Ирековна 10 Победитель

Шайогзамова 

Земфира 

Ильдусовна

МБОУ «Гимназия 

№9» 

8

МБОУ «Гимназия 

№9» Турдиева Алсу

Талантбековн

а 10 Призер

Шайогзамова 

Земфира 

Ильдусовна

МБОУ «Гимназия 

№9» 

9

МБОУ «Гимназия 

№9» Корнилова Анна Евгеньевна 10 Призер

Сергеева 

Светлана 

Михайловна

МБОУ «Гимназия 

№9» 

10

МБОУ «Гимназия 

№9»
Мясникова Анастасия Владимировна

11 Победитель

Бахтиарова 

Светлана 

Евгеньевна

МБОУ «Гимназия 

№9» 

11

МБОУ «Гимназия 

№9» Левинсон Валерия Евгеньевна 11 Призер

Бахтиарова 

Светлана 

Евгеньевна

МБОУ «Гимназия 

№9» 

12

МБОУ «Гимназия 

№9» Кузнецова Яна

Владимировн

а 11 Призер

Хайбуллина Алсу 

Камилевна

МБОУ «Гимназия 

№9» 

Приложение к приказу                            

от 24.12.2018   №996

Список победителей и призеров МЭ ВОШ 2018-2019 уч.г. по французскому языку

Документ создан в электронной форме. № 2966855-Инф от 28.12.2018. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 3 из 4. Страница создана: 28.12.2018 10:46



Лист согласования к документу № 2966855-Инф от 28.12.2018 
Инициатор согласования: Мухаметзянова З.Ф. Главный специалист Управления 
образования 
Согласование инициировано: 28.12.2018 10:47 
 

Лист согласования Тип согласования: последовательное 

N° ФИО  
Передано на 

визу 
Срок 

согласования 
Результат 

согласования 
Замечания 

1 Захарова С.Н. 
28.12.2018 

- 10:47 
 

Согласовано 
28.12.2018 - 

15:41  

- 

2 Хидиятов И.Р. 
28.12.2018 

- 15:42 
 

Подписано 
28.12.2018 - 

17:53  

- 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 2966855-Инф от 28.12.2018. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 4 из 4. Страница создана: 28.12.2018 18:06


